
Ciudad Nombre y apellido Dependencia E-mail 
Córdoba Diana Raab Dirección General de Ambiente y 

Desarrollo Sustentable 
draab@cordoba.gov.ar 

Río Cuarto Nancy Reartes Coordinadora de Dimensión Ambiental del 
Plan estratégico Río Cuarto 

nreartes@riocuarto.gov.ar 
54 358 4671 141 

Río Cuarto Alejandro Martí Plan Estratégico Río Cuarto amarti@riocuarto.gov.ar 
54 358 4650 182 

Pergamino Diego Basanta Dirección de Gestión Ambiental diegobasanta@yahoo.com.ar 
Mendoza Pamela Martín Dirección de Gestión Ambiental - 

Municipalidad de Mendoza 
pamelam@arnet.com.ar 

Morón Edith Polverini Directora de Medio Ambiente medioambiente@moron.gov.ar 
La Matanza Rodolfo Frizzera Director General de Políticas Ambientales rfrizzera@lamatanza.gov.ar 
Rosario Cesar Mackler Subsecretario de Medio Ambiente cmackle@rosario.gov.ar / 

cesar_mackler@hotmail.com 
Buenos Aires Silvia Révora Coordinadora del Programa de Formación 

Ambiental 
educacionambienta@buenosaires.
gov.ar 

Montevideo Leonardo Herou Coordinador del Grupo de Educación 
Ambiental 

lherou@piso9.imm.gub.uy 

Buenos Aires Daniela García Programa de Formación Ambiental educacionambienta@buenosaires.
gov.ar 

Buenos Aires Carlos Cañás Programa de Formación Ambiental educacionambienta@buenosaires.
gov.ar 

Giovanni Di 
Sarno 

San Pablo Jefe de Asesores – Dirección de Ambiente Gsarno@prefeitura.sp.gov.br 

Tacuarembo, 
Uruguay 

Laura Lacuague Dirección General de Programas de 
Desarrollo y Medio Ambiente - 
Intendencia Departamental de Tacuarembo 

llacuague@adinet.com.uy 
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